Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от ____ июня 2020 года
№ ___
пгт. Березово
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района»

Рассмотрев проект решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района», внесенный Думой Березовского района, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 49 устава Березовского района, решением Думы Березовского района от 15 марта 2017 года № 87 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Березовском районе»,
Дума района РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района» по инициативе Думы Березовского района на «__»______ 2020 года.
Место проведения публичных слушаний: зал заседаний (4 этаж) по адресу: пгт.Березово, улица Астраханцева, 54. Время начала публичных слушаний-18 часов 05 минут по местному времени.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района» в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Аппарату Думы Березовского района (Суслов В.В.) опубликовать настоящее решение Думы Березовского района «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района» в газете «Жизнь Югры».
6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Канева З.Р.), руководителя аппарата Думы Березовского района Суслова В.В.
Председатель Думы

Березовского района
В.П. Новицкий